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Camping gar nye veier: Detektivcamping & Reiseliv

s NHO Reiseliv —
R 25, juli - @

Det skjer mystiske ting pa norske campingplasser i sommer. Sammen med Jgrn Lier Horst, Norsk

Turistutvikling og Voice Of Norway har vi satt verdens beste etterforskere p3 saken!

Aktivitetsloypa Campingplasstyveriene finner du ved campingplasser fra Kristiansand i ser til
Karasjok i Nord. Lykke til!

Se hele innslaget pa NRK her: https://tv.nrk.no/.../distr..,/202207/DKVT98072122/avspiller... Se
mer

: Vestft;ldogTeIemark |
Denne sommeren er det tUSGnVlS av |Vr|g

. §v etterforskere pa norske camplngplasser

50 av landets campingbedrifter ble med
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Arendalsuka: camping erstatter hotell

&is. NHO Reiseliv har lagt til 5 nye bilder. ( Inni 99 tt‘NHo d
1B.3ug -G

En flott dag to pa Arendalsuka med spennende debatter

bade om kompetanse og rekruttering og cruiseturisme.

© Deg, Trine Knudsen Dabbadie og 16 andre

b Liker O Kommenter & Del

Deilig & vakne uthvilt i rolige omgivelser i yurten pad Canvas

Faag Rolig start pa dagen pa Canvas Hove far debattene i Arendal

sentrum,



Hvordan har 2022 veert
sa langt?
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Juli 22 ble darligere enn juli 21 for camping

MEN

Det var 1,7 millioner overnattinger ved norske campingplasser i august.
Dette er en ekning pa 2,8 prosent fra august 2021.
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Figur 3. Overnattingar pa campingplassar etter & Reiseliv

bustadsland. Fylke. August 2022
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Kjelde:Overnattingar, Statistisk sentralbyra



https://www.ssb.no/overnatting

Campingovernattinger januar -august 2022 g
fordelt pa fylker mot 2021 og 2020 ciseliv
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Fremtidsoptimisme

NHO
Arlig innenlandsk og utenlandsk turismeforbruk . Gjeninnhenting av 2019 aktivitet O Vekst vs. 2019 d Relsellv

i de ti sterste turistmarkedene 2019,
billioner amerikanske dollar

~50(%)

McKinsey:

Turistnaringen vil gjeninnhente
tidligere aktivitet i 2023, og

gke omsetningen med ~50
prosent frem mot 2030

2019 2020 2021 2022 2023 2024 202 2027 2028 2029 2030 Vi klarte det i 2022



Fokusomrade 5: Styrke posisjon og omdgmme

DEBATT

Reiseliv og kultur har
aldri vaert v1kt1gere

Reiseliv og kultur skaper
jobber og attraktive
kommuner, men har
ogsa fatt ekt betydning
for folks sosiale livog
mentale helse. Pande-
mien har vist oss hvor .
enormt viktig det lokale
reiselivet og kulturtil-
budet er for folk flest.

administrerende S8 ©
rektor |
NHO Retsellv.

Reiselivsbedriftene i Bodo og
Salten vil ha mye a si for fylket eiv
fremover

@ Reiselivet og kulturtilbudet i Tromse:

Har aldri veert Vlktlgere

Det blir spennende

4 se om pandemien
forer til varige
endringer i folks
reiseadferd, men

én ting er sikkert:
behovet for & motes
har aldri veert
sterkere. Pandemien
har vist oss hvilken
enorm betydning
reiselivet har for folks
sosiale livog mentale
helse.

REISELIV

- 1 p
. LoneNilsen Helle
Daglig leder i Visit
Tromse
_ - [KristinKrohn
| Devold
= =) Administrerende
¢ direkter iNHO
Reiseliv

TILBAKE: Selv om det er oss nordmenn som er det viktigste markedet for norsk reiseliv, er det ingen tvil om at Tromsa igjen vil myldre av uten-

landske turister i fremtiden, skriver kronikkforfatterne. FOTO: YNGVE OLSEN




kommunevalget 2023: reiseliv har aldri vaert viktigere

ziere synllggjzr m|II|ard|nntek

Dyhet, O

“RINGVIRK

v HAVFISKETUF
i | : § V' PR onb-utleiere og andre formidlere av utleie tjente over 6 milliarc

neri utleieinntekter i fjor. Tallene viser hvor viktig det var a fa p
ss rapporteringsplikten.

Klimarapport norsk
reiseliv 2021
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RAPPORT
NORSK REISELIV F@R, UNDER OG ETTER
PANDEMIEN




Vestlige verdier verdt a forsvare

NHO

Fungerende demokratier:
Wl s.01-10
Il s.01-9,00

Ufullstendige demokratier:

B 7.01-8,00
[]6.01-7,00
[Tingen data
Hybridregimer:
[]5.01-6,00

[ 4,01-5,00
Autoritaere regimer:
[ 3.01-4,00

Il 2.01-3,00

Il 0200

“&) Reiseliv
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Inflasjonssjokk kverker kjgpekraft og forbrukertillit

Fra 2% til 10% pa ett ar. Uventet.

Konsumpriser Verden: Forbrukertillit

Prosentvis endring ar/ar Standardavvik fra gjennomsnitt siste 20 ar
12 ( 120 3

8 80

4 40

0 0

-4 -40

aug. 82 aug. 92 aug. 02 aug. 12 aug. 22

Industriland Norge — CESI*

*) Citigroups inflasionsoverraskelsesindeks for G10, her USA, @MU, Storbritannia, Japan, Canada, -4
Norge, Sverige, Sveits, Australia, New Zealand. Verdi over/under 0 betyr at prisveksten er over/ sep. 02 sep. 06 sep. 10 sep. 14 sep. 18 sep. 22

under konsensusforventningene. USA EU27 Storbritannia

Kilde: Refinitiv Datastream / Citigroup Inc / NHO Kilde: Refinitiv Datastream / NHO
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@Okte renter forsterker dette

@kte lange renter. Strammere finansielle vilkar. Utsatte boligpriser. Bgrsfall.

Handelspartnere: 3-mnd pengemarkedsrente Aksjekurser
Prosent Indeks 1.1.2020=100
4,0 150
30 140
130
2,0
j 120 ' Y
| 110 Yo
1,0 ‘-P«“
| . . | | 100 f\ﬂ | 'f\
00 | . 90 | : w
10 80 /‘
aug. 11 aug.13 aug.15 aug.17 aug.19 aug.21 aug.23 70
Spot 19.09.2022 17.06.2022 19032022 60 ' ' ' ' '
HP: USA, @MU, Danmark, Sverige, Storbritannia, Polen ogJapan.For rentene til landene som er sep. 17 Sep. 18 Sep. 19 Sep. 20 SEp. 21 SEep. 2

utelatt antar vi 50/50-fordeling mellom amerikanske og euroomradets renter.3-mnd rente i

: . ) S&P 500
Danmark antas lik som i euroomradet. Importvekter. . L
Kilde: Refinitiv Datastream / NHO Kilde: Refinitiv Datastream / NHO

EURO STOXX 50 MSCI EME
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Haye gasspriser lenge => Hgye strempriser lenge

Felles energimarked. Prissmitte.

Europa: Naturgasspris Europa: Elektrisitetspriser
Title Transfer Facility (TTF). EUR perMWh EUR per MWh. Day-ahead. 14 dagers gjennomsnitt
350 700
300 600
250 500
200 400 /
150 300
100 \\_——‘; 200
>0 ~ 100 ,
0 . 1 1 1 1 J f*\—% - _,I A m;,l | | I
feb.19 feb.20 feb.21 feb.22 feb.23 feb.24 feb.25 O

sep. 19 mar. 20 sep.20 mar. 21 sep.21 mar. 22 sep. 22
Italia

Spot 23.09.2022 '
Data per 23-09-2022 Tyskland Frankrike
Kilde: Refinitiv Datastream / ICE / NHO Kilde: Refinitiv Datastream / NHO

23.03.2022 23.09.2021
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Neeringsfiendtlig budsjett&5

Kjersti fra naeringspolitisk
avdeling kommer og snakker
mer om statsbudsjett,
strgmstatteordningen i
morgen

hoyre.no
Statsbudsjettet 2023: Alle skal pa dugnad, unntatt
staten
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Figur 5.4 Offentlige utgifter som andel av BNP i 2021
Kilder: OECD og Statistisk sentralbyri og Finansdepartemen-

tet.
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HI Holberg & Reiseliv

2022 + 2023 = 2.500 mrd. kroner

eller nesten 500.000 kroner pr. nordmann

Statens inntekter fra olje- og gassvirksomheten

milliarder kroner

1500 1500

Regjeringens anslag for 2023 : kr. 1.384 mrd.
Regjeringens anslag for 2022: kr. 1.169 mrd. gumg

1250 1250

1000 1000
750 750
500 500
250 250

0 ‘
20102011 20122013 2014 20152016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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Hvor mye tjener staten?

Her er VGs anslag over hvor mye staten tjener pa Norges vannkraft. Detaljene er
forklart nedenfor.

Sa langti ar 80

68 074 044 456 .

Mer enn vanlig ar

41956 771 563

Sa langt i dag

93 472 830

60

Strgmprisene
30 — Se dagens
strgmpriser i
din kommune

. (vg.no)

jan mar mai jul sep 21.10.2022 VG
KI. 11:42


https://www.vg.no/spesial/2022/stromprisene/
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For 85% har innkjgpsprisene steget mer enn vanlig
47% «mye mer». Strem viktig arsak. 45% DR-red, 15% lavere aktivitet

Innkjgpspriser: Endring siste tre maneder Reduksjon i driftsresultat pga strempriser
Andel somoppgir "steget mye mer enn normalt" Andel somoppgir "stor" eller "middels"
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Kilde: NHOs medlemsundersgkelse, juli 2022 Kilde: NHOs medlemsundersgkelse, august 2022



Enighet om stromstgtte til
naeringslivet

SV og regjeringen er enige om stromstotteordningen for nearingslivet. Det
settes av penger til nerbutikker i krise og bevilges mer til utsatte grupper.

1 MIN PUBLISERT: 24.10.22 — 13.57 OPPDATERT: 4 MINUTTER SIDEN
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Fra jobb-boom til brastopp: NHO-bedrifter i minus
Q2 (NR): +145k (5%) a/a. AKU/register tyder pa stans

Sysselsatte: Register og AKU
1000 personer. Sesongjustert

2 900

2 800

2 700

2 600

2 500

2 400 L 1 1
2016M01 2018MO01 2020M01 2022M01

..endelig

— AKU Lennstakere, register, forelgpig

Kilde: Refinitiv Datastream / NHO

Markedsutsikter - Sysselsetting
Diff. andel somskal gke ogredusereipp.iar.
80%

60%
40% A
w N *ﬁf“\,z

-20%
-40%
-60%
3kv10  3kvi2 3kvi4 3kvie _3kvi8 3kv20 3kv22
—NHO i alt Industri B&A Reiseliv Forr.tj.yt.

Kilde: Neeringslivets gkonomibarometer / NHO
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Utviklingen i vakanser understgtter dette. Men.
Rekordhgyt i Q2, lavere i Q3. Mindre mangel, over alt. Men fortsatt hoyt, 46%.

Ledige stillinger
1 000 personer
120

110
100
90
80
70 ’_/\
60 o

50

40

3,0
2,5
20
15
1,0
0,5

0,0

Q32012 Q32014 Q32016 Q32018 Q32020 Q32022

SSB: Totale vakanser

*Gjennomsnitt av kvartalets maneder.
Kilde: Statistisk sentralbyra / NAV / NHO

NAV: Vakanser per virkedag* (h.a)

Manglende tilgang pa kvalifisert arb.kraft

Prosentandel somsvarer"stor utfordring”
80%
70%
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40%
30%
20%
10%

0%
3.kv12 3.kv14 3.kv16 3.kv18 3.kv20 3.kv22
Totalt Industri Bygg&anlegg Reiseliv

Kilde: Neeringslivets gkonomibarometer / NHO
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Gravlaks

Avkastning sjomataksjer pa Oslo Bors i 2022

30 30
M\ :
L N K
-10

Leroy -40 o
ySalmar -45 %

‘jan feb mar apr mai jun jul aug
2022



Borskommentar

Thor Ch. Jensen er
berskommantator | Dagens

022 DAGENS NARINGSLIV

=
Nar en hel sektor stuper 20 prosent
pé fa timer er det ekstraordinaert

Thor Chr. Jensen

Oppla

at skattesjokket vil

oke rabatten pa Oslo Bors

® Regjeringen har forestitt en grunn-
renteskatt pi 40 prosent pi Norges fem

. Rund baut, med

15 prosent
siden korreksjonen startet 25. august. |

NER grunn-
renteskatt er helt pd sin plass, <4 kan man
forst at

Mowi, Salmar, Misoval, Grieg Seafood og

med sjokk pa at aksje i

pr mer fra

Leroy Seafood. verste fal kan halveres. toppen.
Anslagene spriker, men skatten kan Opp
med mellom dcnekstra  bra (ialfall med vekstak-
Mest dramatiskcdetfo Salmarsomhar 80 _ rabatt for & vurdere investeringer i norske  sjene som har falt SO prosent eller mer),
Algen nlader men nd denne sektoren blant de
3 store taperne  dr
henter 59 pr . S skl det jel-  Verdens aksi
‘Aksien falt 20 N er det ikke flee & rekke sokk,fra krig | Ukraina. energikrise:
prosent ps det meste. skattlegge. o gasspriser
ol b " -
fire prosent (og invertert rentekurve).
en fra regieringen ‘Men dagens dramatiske kursfall viscrat  Onsdag kom regieringen med nok et
kejemarkedet

Og det er

onsdag. S Yara
faller DNGB faller 3.5 prosent

‘sjokk til det norske al

Finansavisen 12:52 tor. 29, sep.

NHO. .
Reiseliv

v =69%m

B | c

24
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Medlemsutvikling NHO Reiseliv “ Relsellv “ ﬂ*giseliv

3 752 medlemmer

YTD Netto

250

233
213
193
200 160
150
89
100
50 I I
0 Diagramtittel

2022 2021 2020 2019 2018

17% 1%
D -
14% >
. 16%
YTD Tilgang YTD Avgang
402 gk
400369 376 0
323 I I I I I ® |nnlandet = Midt-Norge Nord-Norge
-200
I I I I I 100 -167 1156 5,09 516 534 Oslo og Akershus = Sgr-Norge = Vest-Norge
2022 2021 2020 2019 2018 2022 2021 2020 2019 2018




Alle bransjer

Mnd
januar
februar
mars

april

mai

juni

juli

august
september
oktober
november
desember
Sum alle bransjer

per september 2022

Varekjop per
30.9.2022

Budsjett 2022
243 347913
245609 709
270926 697
283134629
317501017
357673074
416767 353
349241822
267 586 815
276 424 595

298478457 ©
261483451 7

3588175530
2484202213

Kigp 2022

151299 309
237102 964
329306279
293014 681
351553467
436574 617
406 786 198
378503 166
310313777

2894454457
2584 140 680

Kigp 2021

99 107 840
132939043
140116411
115 190 542
186 475 329
325907 746
434773 669
317751323
280532 853
262 864 643
293814031
168903 126

2758 376 556

1752261903

Kigp 2019

241771476
243 287 507
264422494
272961491
304 647 781
308216715
362242 663
303436272
234995 651
240375529
257633912
225636 557
3259628048

2300986 399

VS Budsjett

VS 2021 VS 2019

-38% 53% -37%
3% 78% 3%
2% 135% 25%
3% 154 % 7%
11% 89% 15%
2% 34% 2%
-2% 6% 12%
8% 19% 25%
16 % 11% 32%

4% 47 % 12 %

NHO
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Innkjepskjeden

Bransjefordelt varekjgp 2022

490000 000
290000 000
90000 000

NHO Reiseliv Innkj@pskjeden

januar
febr...
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Kjpp 2022

——Kjpp2021

april

aug

sept
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nov

mai
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dese...

—— Budsjett 2022

——Kjpp 2019



Tolv trender som vil prege reiselivet
fremover

Nyhet, Medlemskap og fordeler Publisert 04.07.2022

e Fremtidsforsker: Turisme skal redde verden

.

Sedenpa (EBYoulube

At turisme redder verden!'

Anne Skare Nilsen p# scenen under NHO Reiselivs Arskonferanse 2022. Opptaket av hele foredraget er

tilgjengelig for medlemmer i NHO Reiseliv via lenken lenger nede i saken.

Reisemal med mening, baerekraftige reisemal og sosiale felleskap er
fremtidens reiselivstrender. Derfor kommer reiselivet til & redde
verden, mener fremtidsforsker.

fra “mer” til “bedre”

fra “eskapisme-turisme” til idealisme-turisme
Fra tribal modus til planetary modus
Fra gkonomi ferst til baerekraftig forst
Fra viten til laering

Fra forbruk til bruk for

Fra status goder til livskvslitets goder
Fra influencer til corporate influencer
Fra porfitt til positiv pavirkning

Fra sikkerhet til sunnhet + sikkerhet
Fra high tech til high touch

Fra gammel luksus til ny luksus



Dette er trendene som vil prege morgendagens reiseliv: A LSy

ESKAPISME-TURISME <— —> VERDI-TURISME
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Reiselivstrender

"MER" <— —> "BEDRE"




"DKOMOMI FORST" <— —> "BAREKRAFTIG FBRST"
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"FORBRUK" <— —> "BRUK FOR"



STATUS-GODER <— —> LIVSKVALITETS-GODER
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Reiselivstrender ) Reiseliv

PROFITT <— —> POSITIV PAVIRKNING
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Reiselivstrender

HIGH TECH <— —> HIGH TOUCH




£ Reiseli
C eiseliv
Reiselivstrender

GAMMEL LUKSUS <— —> NY LUKSUS
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Development HOME REPORTS AND PUBLICATIONS

mﬂ Reports
HDI Dimensions and Indicators

DIMENSION
DIMENSIONS INDICATORS INDEX

Long ar!d . Life expectancy at birth ~ * :i){eectanc )
healthy life e

« Expected years of

KI’IOW'Edge schooling « Education index

« Mean years of schooling

A decent « GNI per capita (PPP $) « GNI index
standard of living

DATA CENTER v/

HDI

Human Development
Index

NHO
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Best Countries to Live in 2022
NHO

) Reiseliv
Best Countries to Live in 2022

Without further ado, here are the top places to live according to the United Nations' Human Development

descending order

1 - Norway

2 - Ireland (tie)

2 - Switzerland (tie)

4 - Iceland (tie)

4 - Hong Kong, China (SAR)(tie)
6 - Germany

7 - Sweden

8 - Australia (tie)

8 - Netherlands (tie)

10 - Denmark

So, the report determines that the best country to live in is Norway! Let'’s talk about all the reasons why e

made the list, as well as the primary factor that sets Norway apart from all other countries around the glol

Human Development Index

Moz Moz Mos Moss Mos Moss los Moss o7 o5 oz Moz oo Moes W1

Norway Ranking: 1 Human Development Index: 0.957



Vestlige verdier verdt a forsvare

NHO

Fungerende demokratier:
Wl s.01-10
Il s.01-9,00

Ufullstendige demokratier:

B 7.01-8,00
[]6.01-7,00
[Tingen data
Hybridregimer:
[]5.01-6,00

[ 4,01-5,00
Autoritaere regimer:
[ 3.01-4,00

Il 2.01-3,00

Il 0200

“&) Reiseliv




NHO. .
) Reiseliv

Takk for oppmerksomheten
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